
 

- 1 - 

 

Z Á P I S  A  U S N E S E N Í  č.  1 / 2021 

 
z jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

ze dne 21. ledna 2021 
on-line jednání v prostředí Google Meet MAS Naděje o.p.s.  

 

 
Přítomni: P. Havlík, L. Matějovicová, R. Nachtmann, J. Veverka 

M. Filipíková, L. Haidová, T. Harant 
Omluveni: P. Červenka 

(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 

 
Ad 1) Zahájení jednání 

Z důvodu opatření, která vznikla v souvislosti s koronavirovou krizí, bylo jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále také VKMP) uskutečněno formou on-line setkání v prostředí 

Google Meet. Oficiálně zahájil jednání T. Harant v 9,00 hod. a uvedl, že jednání povede společně  
s L. Matějovicovou. Poděkoval všem přihlášeným za účast a omluvil nepřítomné členy. Dále konstatoval, 

že VKMP byla svolána v souladu se Statutem MAS Naděje o.p.s. V době zahájení jednání VKMP je 

dle prezenční listiny/print screenu (příloha č. 1 tohoto zápisu) přítomen dostatečný počet členů VKMP, 
a veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více jak 49 % hlasovacích práv k tomu, 

aby mohla být přijímána pravomocná usnesení. Pro potřeby tohoto zápisu jsou místo jmenovitého 
uvedení partnerů Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. uváděna pouze jména jejich statutárních 

zástupců, nebo jimi pověřených osob. Všechny podklady k jednání byly členům VKMP zaslány 
v předstihu na jejich e-mailové adresy. 

 
Ad 2) Schválení programu jednání dne 21. ledna 2021 
Řídící jednání předložil návrh programu jednání VKMP dne 21. ledna 2021: 

1. Zahájení jednání 
2. Schválení programu jednání dne 21. ledna 2021 

3. Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 

4. Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  
5. Volba předsedy Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  

6. Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 142/06_16_074/CLLD_16_01_151 s názvem „Podpora 
sociálního podnikání – investice – IV.“ – IROP 

a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

7. Změna bodování žádostí o dotaci č. 20/003/19210/342/153/001065 
a 20/003/19210/342/153/001068 ve výzvě č. 15/000/00000/342/000153/V003 – PRV  

8. Diskuze, různé 
9. Závěr jednání 

Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné další připomínky k programu. Bylo přistoupeno 

k hlasování o návrhu programu. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP1/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

schvaluje program jednání Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

dne 21. ledna 2021.  

 
Ad 3) Volba ověřovatele a jmenování zapisovatele zápisu a usnesení z jednání 
Ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání VKMP je navrhován R. Nachtmann. Zapisovatelkou 

se navrhuje jmenovat M. Filipíkovou. Za pořízení zápisu zodpovídá T. Harant.  
Jiný návrh nebyl předložen ani nebyly vzneseny žádné připomínky. Bylo přistoupeno k hlasování 

o původním návrhu. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP2A/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 
Radoslava Nachtmanna ověřovatelem zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 

Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 21. ledna 2021. 



 

- 2 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP2B/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

jmenuje Martinu Filipíkovou zapisovatelkou zápisu a usnesení z jednání Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 21. ledna 2021. 

Za vyhotovení zápisu a usnesení zodpovídá Tomáš Harant. 

 
Ad 4) Kontrola plnění usnesení Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

T. Harant zrekapituloval všechna usnesení z jednání dne 10. září 2020 a konstatoval, že z tohoto jednání 
nevyplynuly žádné úkoly, které by vyžadovaly podání informace o jejich plnění. 

Navrhuje se vzít informaci o plnění usnesení z jednání VKMP na vědomí. Jiný návrh nebyl předložen, 
ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování.  

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP3/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. bere 

na vědomí ústní zprávu manažera pro SCLLD o kontrole plnění usnesení Výběrové komise 
Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. ze dne 10. září 2020. 

 
Ad 5)  Volba předsedy Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s.  
Hlasováním per rollam Valné hromady Místního partnerství MAS Naděje o.p.s., vyhlášeného dne 

11. listopadu 2020, byli opakovaně zvoleni členové VKMP s účinností od 24. listopadu 2020 na další 
jednoleté funkční období. Dle aktuálního znění Statutu MAS Naděje o.p.s. volí VKMP ze svého středu 

předsedu VKMP. Na základě dosavadních zkušeností s prací předsedkyně VKMP se navrhuje znovu zvolit 
do funkce předsedy VKMP Obrnické centrum sociálních věcí, p.o. zastoupené L. Matějovicovou. Manažer 

pro SCLLD vyzval členy VKMP k jiný návrhům nebo připomínkám. 

Jiný návrh nebyl předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 3  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 1 (L. Matějovicová) 
Usnesení č. VKMP4/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. volí 

Obrnické centrum sociálních služeb, p.o. zastoupené Lucií Matějovicovou předsedou 

Výběrové komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

 
Ad 6)  Věcné hodnocení projektů ve výzvě č. 142/06_16_074/CLLD_16_01_151 s názvem 

„Podpora sociálního podnikání – investice – IV.“ – IROP 

 

Dle předběžného šetření o střetu zájmů, které bylo provedeno telefonicky, bylo zjištěno, že nikdo 
z přítomných členů VKMP není ve střetu zájmů k projednávaným projektům. 

 
a) Školení pro hodnotitele a Etický kodex 

T. Harant seznámil členy VKMP se souhrnnou dokumentací, která souvisí s ukončenou výzvou „Podpora 
sociálního podnikání – investice – IV.“. Detailní informace o výzvě jsou uvedeny v prezentaci (příloha 

č. 2 tohoto zápisu). Dokumentace k ukončené výzvě „Podpora sociálního podnikání – investice – IV.“ 

obsahuje: 

• Text výzvy (příloha č. 3 tohoto zápisu); 

• Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 4 tohoto zápisu); 

• Kritéria věcného hodnocení (příloha č. 5 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí (příloha č. 6 tohoto zápisu); 

• Kontrolní list věcného hodnocení (příloha č. 7 tohoto zápisu). 
 

Vzhledem k on-line jednání se členové VKMP dohodli, že Potvrzení o absolvování školení k hodnocení 
projektů ve výzvě „Podpora sociálního podnikání – investice – IV.“ podepíše za všechny předsedkyně 

VKMP stejně, jako v případě věcného hodnocení prostřednictvím per rollam v souladu s metodickým 

doporučením Řídícího orgánu IROP. Etický kodex osoby podílející se na hodnocení projektů obsahující 
postup v případě střetu zájmů/nepodjatosti k hodnoceným projektům byl zaslán členům VKMP  

e-mailem, každý z členů jej podepsal a zaslal/doručil do kanceláře MAS Naděje o.p.s. 

 
 

  



 

- 3 - 

 

b) Předvýběr projektů doporučených k podpoře 

 
Výzva k předkládání žádostí o podporu byla vyhlášena 29. září 2020, příjem žádostí byl ukončen  

31. října 2020. Seminář pro žadatele se uskutečnil dne 25. září 2020. V rámci této výzvy byla podána 
1 žádost o podporu. Základní informace o žádosti jsou tyto: 

 

• HOSA, z.s., IČ: 09402195, projekt s názvem „ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ SOCIÁLNÍHO 

PODNIKU HOSA Z.S. – I. ETAPA“, reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_074/0015414 (žádost o podporu 
vč. příloh byla členům VKMP zaslána elektronicky, avšak není přílohou tohoto zápisu), celkové 

způsobilé výdaje činí 2.947.368,42 Kč. Cílem projektu je zlepšit situaci v regionu a napomoci plnění 
plánů stanovených v SCLLD MAS Naděje o.p.s. Napomůže zaměstnanosti osob ohrožených na trhu 

práce, dlouhodobě nezaměstnaných a nízkokvalifikovaných a rozšíří nabídku flexibilních forem 
pracovního uplatnění na místním trhu práce. Projekt vytvoří 5 pracovních míst, která budou částečně 

obsazena osobami z cílových skupin – minimálně 3 pracovní místa budou z cílových skupin. 

Pod vedením vedoucího pracovníka sociálního podniku/mentora budou zaškoleni a stanou se 
kmenovými zaměstnanci firmy. Hlavním zaměřením žadatele je činnost v oblasti archivace a lektorská 

činnost. Projekt je rozdělen do 3 etap, prvním krokem bude zakoupení vhodné nemovitosti v Oseku, 
v rámci které dojde k realizaci projektu. Druhým krokem realizace je plánovaná rekonstrukce 

vnitřních prostor tak, aby objekt vyhovoval potřebám vzniklým v souvislosti se zaměstnáváním OZP, 

platným normám (hygiena, BOZP, skladování a archivnictví atd.). V třetím kroku po úspěšné realizaci 
stavebních prací bude nutné pracoviště vybavit nezbytným zařízením a vybavením obsahujícím 

archivační prostory (regály, úložné boxy). Projekt splnil podmínky formálních náležitostí 
a přijatelnosti (příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Členové VKMP měli k dispozici kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti. Na jeho základě a na základě 
příloh žádosti o podporu, začala VKMP hodnotit žádost o podporu. Předsedkyně VKMP přečetla každé 

kritérium a referenční dokumenty, kde jsou požadované informace uvedeny. U každého kritéria věcného 

hodnocení navrhla bodové hodnocení včetně odůvodnění. Z důvodu on-line jednání vyplnila hodnocení 
a komentář do kontrolního listu pro věcné hodnocení, který také, se souhlasem všech přítomných členů 

VKMP, podepíše. V průběhu hodnocení J. Veverka vznesl otázku k tvorbě pracovních míst v rámci 
projektu, neboť dle přílohy žádosti o podporu „Finanční plán“ je patrné, že budou pracovní místa 

vytvářena teprve v průběhu probíhající udržitelnosti projektu a nebudou vytvořena hned po ukončení 

fyzické realizace projektu. Dále členové VKMP shledali jako riziko absenci projektové dokumentace 
a výkazu výměr, jelikož se jedná o projekt v rámci kterého má probíhat rozsáhlá rekonstrukce objektu. 

Členové VKMP požádali kancelář MAS, aby tato zjištění uvedla v textu depeše žádosti o závěrečné 
ověření způsobilosti, kterou kancelář MAS bude zasílat na Centrum pro regionální rozvoj ČR v případě, 

že projekt uspěje i ve fázi výběru projektů. Pro doporučení projektu k podpoře je potřeba dosažení 

minimálně 70 bodů. Hodnocený projekt získal ve věcném hodnocení 100 bodů a splnil tak podmínky 
věcného hodnocení (příloha č. 9 tohoto zápisu). 

Předsedkyně VKMP předala slovo manažerovi pro SCLLD, který navrhl výsledky věcného hodnocení 
schválit.  

Jiný návrh nebylo předložen, ani nebyly vzneseny žádné připomínky, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP5/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt spolku HOSA z.s., IČ: 09402195 s názvem „ZAJIŠTĚNÍ 

TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ SOCIÁLNÍHO PODNIKU HOSA Z.S. I. ETAPA“ 
(reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_074/0015414) získal ve věcném hodnocení 100 bodů 

a splnil podmínky věcného hodnocení.  

 
c) Sestavení seznamu projektů doporučených k podpoře 

 
Do výzvy byla podána 1 žádost o podporu, která splnila podmínky z hlediska přijatelnosti, formálních 

náležitostí a věcného hodnocení. Navrhuje se projekt doporučit ke schválení podpory jeho realizace. Byl 
vypracován zápis z jednání VKMP obsahující seznam projektů, seřazený podle bodového hodnocení 

(příloha č. 10 tohoto zápisu), podepsaný předsedkyní VKMP. Tento podklad bude sloužit jako podklad 

pro závěrečný výběr projektů ze strany Výkonného výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. (dále 
také VVMP). 

Nebyly vzneseny žádné připomínky, ani nebyl předložen jiný návrh, bylo přistoupeno k hlasování. 
Hlasování: 



 

- 4 - 

 

PŘÍTOMNI: 4  PRO: 4  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP6/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. projekt spolku 

HOSA z.s., IČ: 09402195 s názvem „ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ SOCIÁLNÍHO 
PODNIKU HOSA Z.S. I. ETAPA“ (reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_074/0015414) schválit 

k realizaci. 

 
Ad 7) Změna bodování žádostí o dotaci č. 20/003/19210/342/153/001065 

a 20/003/19210/342/153/001068 ve výzvě č. 15/000/00000/342/000153/V003 
– PRV 

 
Dle předběžného telefonického šetření o střetu zájmů bylo zjištěno, že pan Jakub Veverka je ve střetu 

zájmu k projednávaným projektům. Proto se pan J. Veverka odpojil z on-line jednání a dalšího 

projednávání se již nezúčastnil. 
 

Manažer pro SCLLD informoval členy VKMP, že na základě uskutečněné administrativní kontroly Žádostí 
o dotaci podaných v rámci 3. výzvy MAS Naděje o.p.s., kterou provedl RO SZIF, byla MAS Naděje o.p.s. 

vyzvána k opravě bodování následujících žádostí: 

• Zdeněk Záruba, reg. č. 20/003/19210/342/153/001065, projekt s názvem „Farma Obrnice – 

vybudování oplocení“. Žadatel u preferenčního kritéria č. 1: Tvorba nových pracovních míst 
požadoval body za uvedené kritérium. Požadavek na udělení bodů odůvodnil tím, že za nově vzniklé 

pracovní místo považuje sebe, neboť byl do Evidence zemědělského podnikatele zapsán  
01. 10. 2018. V „Metodice definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst“ je 

uvedeno, že za nově vzniklé pracovní místo lze počítat i příjemce dotace jako FO – živnostníka, 
jestliže v Registru ekonomických subjektů je za datum vzniku uvedeno datum menší než 24 měsíců 

od data podání Žádosti o dotaci na MAS“. Žadatel je zapsán v Registru ekonomických subjektů 

od 13. 08. 1992, a proto nesplňuje podmínku pro uznání sebe samého jako nově vytvořené 
pracovní místo. Protože žadatel v rámci doplnění neúplné Žádosti o dotaci nevyužil možnosti 

zavázat se, že vytvořené pracovní místo obsadí jinou osobou než žadatelem, nemá žadatel nárok 
na udělených 8 bodů. Členové VKMP se v diskuzi shodli, že souhlasí s odůvodněním, které uvádí 

„Metodika definice a způsobů kontroly nově vytvořených pracovních míst“ a za preferenční kritérium 

udělili 0 bodů. Po přebodování projekt získal 80 bodů a splnil tak podmínky věcného hodnocení 
(příloha č. 11 tohoto zápisu). 

• Videobydlení s.r.o., reg. č. 20/003/19210/342/153/001068, projekt s názvem „Nákup softwaru 

pro řízení firemních procesů“. U kritéria č. 7: Důraz na efektivitu nebo ochranu životního prostředí 
VKMP zdůvodnila neudělení bodů za toto kritérium tak, že projekt má neutrální vliv na životní 

prostředí. Ovšem kritérium umožňuje udělit body i projektům s přínosem efektivního řešení, 
jak požadoval žadatel. Ten v souladu se zněním kritéria přínos efektivního řešení popsal 

očekávanou úsporou a má proto nárok na udělení 10 preferenčních bodů za toto kritérium. Členové 

VKMP se v diskuzi shodli, že žadatelem bylo odůvodněno efektivního řešení projektu, a proto 
za preferenční kritérium č. 7 udělili 10 bodů. Po přebodování projekt získal 60 bodů a splnil 

tak podmínky věcného hodnocení (příloha č. 12 tohoto zápisu). 
 

Z důvodu on-line jednání se členové VKMP dohodli, že nově vypracované kontrolní listy a zápis z jednání, 

obsahující seznam projektů (příloha č. 13 tohoto zápisu), podepíše předsedkyně VKMP. Protože 
v důsledku přebodování uvedených žádostí nedošlo k přesunu některé z nich mezi nevybrané žádosti, 

není nutné, aby opravený seznam žádostí znovu schvaloval rozhodovací orgán.  
Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

Usnesení č. VKMP7A/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 
konstatuje, že projekt Bc. Zdeňka Záruby, IČ: 46756141 s názvem „Farma Obrnice –

vybudování oplocení“ (reg. č. 20/003/19210/342/153/001065) získal ve věcném 
hodnocení 80 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 

Hlasování: 
PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. VKMP7B/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že projekt společnosti Videobydlení s.r.o., IČ: 04485912 s názvem „Nákup 
softwaru pro řízení firemních procesů“ (reg. č. 20/003/19210/342/153/001068) získal 

ve věcném hodnocení 60 bodů a splnil podmínky věcného hodnocení. 



 

- 5 - 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNI: 3  PRO: 3  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. VKMP7C/2021: Výběrová komise Místního partnerství MAS Naděje o.p.s. 

konstatuje, že přebodováním uvedených žádostí nedošlo k přesunu některé ze žádostí 
do nevybraných žádostí, a doporučuje Výkonnému výboru Místního partnerství MAS Naděje 

o.p.s. vzít informaci na vědomí.  

 
Ad 8) Diskuze, různé 

V rámci diskuze nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 
Ad 9) Závěr jednání 
T. Harant poděkoval všem přihlášeným za účast a on-line jednání ukončil v 11,00 hod.  

 
 
 

Zapsala: M. Filipíková   ………………………………….. 
 

 

Ověřil: R. Nachtmann   ………………………………….. 
 

 
T. Harant    ………………………………….. 

 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1  Prezenční listina 
Příloha č. 2 Prezentace 

Příloha č. 3 Text výzvy „Podpora sociálního podnikání – investice – IV.“ 
Příloha č. 4 Kritéria přijatelnosti a formálních náležitostí  

Příloha č. 5 Kritéria věcného hodnocení 

Příloha č. 6 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí 
Příloha č. 7 Kontrolní list věcného hodnocení 

Příloha č. 8 Kontrolní list přijatelnosti a formálních náležitostí projektu „ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉHO 
ZÁZEMÍ SOCIÁLNÍHO PODNIKU HOSA Z.S. I. ETAPA“ 

Příloha č. 9 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „ZAJIŠTĚNÍ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ 

SOCIÁLNÍHO PODNIKU HOSA Z.S. I. ETAPA“ 
Příloha č. 10 Zápis z jednání výběrového orgánu 

Příloha č. 11 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Farma Obrnice – vybudování oplocení“ 
Příloha č. 12 Kontrolní list věcného hodnocení projektu „Nákup softwaru pro řízení firemních procesů“ 

Příloha č. 13 Zápis z jednání výběrového orgánu 
 


